PAGE
6

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОБЛИВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2017 г.                                                                                 №  37-3
ст. Обливская

О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на июнь 2017 года
Заслушав и обсудив информацию председателя Территориальной избирательной комиссии Обливского района «О плане работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на июнь 2017 года», в соответствии   со статьей 26  Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",
Территориальная избирательная комиссия Обливского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Обливского района на июнь 2017 года.(прилагается)
2. Председателю и секретарю Территориальной избирательной комиссии по мере необходимости вносить изменения в план работы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии А.Н.Пыркову.
Председатель комиссии

                                 А.Н.Пыркова
Секретарь комиссии                                                                    С.А. Пожарова

Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Обливского района

№ 37-3 от 02.06. 2017
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Обливского района

на июнь 2017 года
I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Территориальной избирательной комиссии

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	О плане работы комиссии на июль 2017 г.
	июнь
	Председатель ТИК, секретарь

	2.
	Об информации ведущего специалиста ГАС «Выборы» о своевременной и качественной передаче сведений об избирателях       предоставляющих органами регистрационного учета граждан

Обливского района за 1 полугодие 2017 г.
	июнь
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	3.
	О плане работы комиссии на 3 квартал 2017 года.
	июнь
	Председатель ТИК, секретарь

II. Участие в работе представительных органов по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выбором, изменением в законодательстве по выборам, проведением референдума.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Принимать участие в работе Собрания депутатов Обливского района и в работе Собрания депутатов сельских поселений Обливского района.
	Постоянно
	Председатель ТИК

	2.
	Участие в планерных заседаниях, проводимых Главой Обливского района
	Весь период
	Председатель ТИК

III. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий избирательной комиссии.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Ведение делопроизводства комиссии.
	июнь
	Инспектор ТИК

	2.
	Ведение табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы сотрудников Избирательной комиссии Ростовской области.

	июнь
	Инспектор ТИК

	3.
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве РФ и РО в области избирательных прав граждан.

	июнь
	Председатель, секретарь ТИК

	4.
	Обработка сведений об избирателях, полученных от Главы района.
	июнь
	Секретарь ТИК, системный администратор

	5.
	Подготовка и публикация материалов комиссии в газете «Авангард»
	июнь
	Секретарь ТИК, инспектор

	6.
	Мониторинг и изучение изменений в Уставах Обливского района и сельских поселений.
	Весь период
	Председатель, секретарь ТИК

	7.
	Организационная поддержка и участие в конкурсах проводимые Избирательной комиссией Ростовской области.
	Весь период
	Председатель, зам.председателя ТИК

	8.
	Принимать участие в мероприятиях по правовому просвещению проводимых ИКРО.

	Весь период
	Председатель, секретарь ТИК

	9.
	Подготовка и размещение информационных материалов на сайте территориальной избирательной комиссии.

	Весь период
	Председатель ТИК, инспектор

	10.
	Подготовка плана на 3 квартал 2017 года.
	июнь
	Председатель ТИК, инспектор

IV. Организационно-методическая работа комиссии.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Разработка квартального плана работы территориальной избирательной комиссии Обливского района.
	июнь
	Председатель ТИК

	2.
	Разработка месячных планов территориальной избирательной комиссии.
	Весь период
	Председатель ТИК

V. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и обучение других организаторов и участников выборов.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Семинар с членами ТИК по изучению изменений в законодательстве РФ и РО в области избирательных прав граждан.
	июнь
	Председатель, Секретарь ТИК

VI. Мероприятия по реализации «Комплексной программы правового просвещения избирателей», по повышению информирования и активности избирателей.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Поздравление 18-летних граждан на странице сайта территориальной избирательной комиссии Обливского района.
	июнь
	Председатель ТИК

	2.
	Информирование  избирателей  о работе ТИК через районную газету «Авангард»
	июнь
	Председатель ТИК

	3.
	Информирование  избирателей о работе ТИК  на странице сайта ТИК Обливского района
	июнь
	Председатель ТИК

	4.
	Рассылка пресс-релизов для  опубликования в районной газете «Авангард»
	июнь
	Председатель ТИК

	5.
	Принимать участие в областных олимпиадах и конкурсах
	июнь
	ТИК

	6.
	Выставка СD «Правовая планета»
	июнь
	МЦБ

	7.
	Познавательная викторина «Твой выбор»
	июнь
	Нестеркинский ЦСДК

	8.
	Игровая программа для детей «Путешествие в страну прав и обязанностей»
	июнь
	Лобачевский ЦСДК

VII. Мероприятия, во взаимодействии с администрацией города, района, учреждениями, осуществляющих регистрацию (учет) населения, по пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Взаимодействие с Администрацией Обливского района по организации учета избирателей участников референдума на территории района.
	Постоянно
	Председатель ТИК, системный администратор

	2.
	Контроль за работой структурных подразделений, учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет на территории района по предоставлению данных.
	Весь период
	Председатель ТИК

	3.
	Ежеквартальный анализ изменения численности избирателей в Обливском районе.
	июнь
	Председатель ТИК, системный администратор

	4.
	Работа в составе группы по координации деятельности структурных подразделений, учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет на территории района.
	Один раз в квартал
	Председатель ТИК, системный администратор

VIII. Мероприятия по взаимодействию с городскими, районными отделениями политических партий, со СМИ.

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Публикация материалов о деятельности комиссии в межрайонной газете «Авангард».
	Весь период
	Председатель ТИК

	2.
	Обновление и совершенствование структуры сайта комиссии.
	Весь период
	Председатель ТИК, инспектор

	3.
	Взаимодействие с местными отделения политических партий.
	июнь
	Председатель ТИК

IX. Другие мероприятия, проведенные территориальной избирательной комиссией.
	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Присутствовать на планерках Администрации района.
	июнь
	Председатель ТИК

	2.
	Пополнять сайт территориальной избирательной комиссии.
	июнь
	Председатель ТИК , инспектор

	3.
	Работать с письмами ИКРО.
	июнь
	Председатель ТИК, инспектор

	4.
	Взаимодействие с избирательными комиссиями Ростовской области.
	Весь период
	Председатель ТИК

	5.
	Посещение сайтов ЦИК, ИКРО, ТИК.
	Весь период
	Председатель ТИК, инспектор

Председатель комиссии                                                   А.Н.Пыркова

_996312835.doc
[image: image1.png]